TRIBUNAL REGIONAL
DOTRABALHO OA14' REGlAO

Rondônia /Acrg

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
Rua Almirante Barroso, n. 600, Centro - Porto Velho/RO

corregedoriató)trtI4.jus.br - Fone: (69)3211.6392/94

ATA DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA

NA VARA DO TRABALHO DE OURO PRETO DO OESTE/RO

NOS DIAS 10 E 11 DE ABRIL DE 2013

Somos
.._ Todos

Gestores

Aos dez dias do mês de abril do ano de dois mil e treze, às 8h, o Excelentíssimo Senhor
FRANCISCO JOSÉ PINHEIRO CRUZ, Desembargador-Vice-Presidente do Tribunal Regional
do Trabalho da 14a Região, em função correicional, em cumprimento às disposições legais e
regimentais iniciou os trabalhos na Vara do Trabalho de Ouro Preto do Oeste/RO, relativos à
Correição Ordinária divulgada no Edital n. 01/2013 publicado no Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho da 14a Região (DEJT14) do dia 22-1-2013, auxiliado pela equipe composta pelos
servidores Edelmiro Pinto da Silva - Secretário da Corregedoria, João Martins da Silva Filho -
Assistente Correicional e Leonardo da Silva Valério - Assistente de Gabinete, conforme
Portaria n. 799/2013, publicada no DEJT da 14a Região, de 4 de abril de 2013. A correição foi
previamente comunicada ao Ministério Público do Trabalho da 14a Região (Ofício n.
TRT/SCR/065/2013) e à Ordem dos Advogados do Brasil - Seccional Rondônia (Ofício n.
TRT/SCR/064/2013). A equipe correicional foi recepcionada pela Exma. Juíza do Trabalho
Titular ANA CARLA DOS REIS, pelo Diretor de Secretaria, SILVINO ROBERTO CAVASSANA,
pelos servidores da Vara do Trabalho correicionada, exceto a servidora Joana Guedes Varanda
que se encontra em gozo de férias regulamentares.

1. INSTALAÇÕES FÍSICAS.

A Vara do Trabalho de Ouro Preto do Oeste, Unidade da 4a Circunscrição, funciona em imóvel
de propriedade da União, situado na Av. XV de Novembro n. 1099, Bairro União, em perfeito
estado de conservação.

2. JURISDIÇÃO.

A jurisdição abrange também os municípios de
Urupá e Vale do Paraíso.

3. ATUAÇÃO DE MAGISTRADOS.

No período avaliado pela correição ordinária (7-6-2012 a 10-4-2013) registram-se os seguintes
afastamentos dos Magistrados Titulares:

lirante da Serra, Nova União, Teixeirópolis,

JUIZ DO TRABALHO TITULAR - RICARDO CÉSAR LIMA DE CARVALHO

Afastamento Início Fim Dias Documento

Férias 2012 08/06/12 15/06/12 8 -

LTS-PF 26/07/12 26/07/12 1 -

Deslocamento 24/08/12 24/08/12 1 Portaria n. 1265/2012